ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YÊN HỢP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND          Yên Hợp, ngày         tháng 9 năm 2024
V/v: Đình chỉ lưu hành và thu hồi

thuốc không đạt chất lượng

Kính gửi:
   - Mặt trận và các ngành đoàn thể cấp xã;
   - Trạm Y tế xã;
   - BCS 11 xóm, bản.

Thực hiện Công văn số 87/YT-NVD ngày 10/9/2024 của Phòng Y tế huyện
Quỳ Hợp về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi thuốc không đạt chất lượng. Để đảm
bảo an toàn cho người sử dụng, UBND xã Yên Hợp thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành và thu hồi trên địa bàn xã Yên Hợp lô thuốc Viên nén
Ubiheal 300 (Thioctic acid 300 mg), SốGĐKLH: VD-27692-17, Số lô: 22103;
NSX: 17/11/2022; HD:17/11/2025 do Công ty cổ phần dược phẩm Nam Hà (Địa
chỉ: Số 415, đường Hàn Thuyên, phường Vị Xuyên, Thành phố Nam Định, tỉnh
Nam Định) sản xuất.

Lý do: thuốc không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Định lượng (vi phạm
mức độ 2).

2. UBND xã thông báo rộng rãi để các cơ sở khám chữa bệnh (cả trong và
ngoài công lập), các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc và người dân trên địa bàn xã
được biết để không buôn bán, không sử dụng sản phẩm Cefuroxim 500mg giả có
các dấu hiệu nhận biết nêu trên; Chỉ mua bán thuốc tại các cơ sở kinh doanh dược
hợp pháp; không mua bán thuốc không rõ nguồn gốc; kịp thời thông báo các dấu
hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh doanh thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc tới
trạm y tế và UBND xã.

3. Đề nghị trạm y tế xã chủ trì tham mưu thành lập đoàn kiểm tra, giám sát
các đơn vị thực hiện thông báo này và báo cáo kết quả xử lý (nếu có) gửi về Phòng
Y tế huyện trước ngày 15/9/2024.

Nhận được Công văn này đề nghị trạm Y tế xã, các ngành đoàn thể liên
quan, BCS 11 xóm bản; các nhà thuốc tư nhân, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã
triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, TT HĐND; ( b/c)
- CT, các PCT UBND xã;
- Như kính gửi;
- Lưu VT, VH.

                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                            KT.CHỦ TỊCH
                           PHÓ CHỦ TỊCH

                           Đinh Thị Vân Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:23:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đinh Thị Vân Anh<anhdtv@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:44:24+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Yên Hợp<yenhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:44:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Yên Hợp<yenhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T15:44:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Yên Hợp<yenhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!